(*Humorum autem.*)

Explicat de putridis febribus species putredinis tres.

H iij

Aduer-

*Senæ cordis, Senæ Senæ
mentis, Senæ Senæ*

Capit. 6.

Aduerte primo de numero: Prima dubitatio est: quod .5. simplicium. 6. scribuntur tres variæ à præsentibus. Secunda: quod illic docet suppuratione à solo innato calore prodire, hic vero vtriq; calori tribuit. Tertia: quod illic sicut, & .i. prælagi. Ultimo, duas tantum differetias suppurationis agnoscit: hic vero adijcit tertiam. Dic ad primam: diuisum illic, est alteratio in humano corpore, quæ vel nascitur à calore innato in materiam benignâ, vt chylificatio alimēti, vel à calore extraneo in malignam, vt putrefactio cadaueris, vel à mixto calore in semimalam materiam vt suppuratio inflammationis: Hic vero diuisum est, suppuratio. Ad secundam: cum in pure ad sit factor & similitudo ad membra radicalia, agens necessario est calor vterq;: sed quia illic agit de pure nomine suppurationis, quod nomen importat actione caloris innati, soli natiuo calori tribuit. Ad tertium: solæ sunt duæ species suppurationis iuxta duo agentia vicentia: hic vero ad faciliore doctrinâ prædictiōis febriv, addit tertium membrum mixtum: quod tamen continetur in illis duobus.

Aduerte secundo de coctione: Propriè sumitur à Galen. 2. acutorum. 44. sicut definitur Aristot. 4. meteor.

*origo in calore innato
in calore extraneo
in mixto calore
in calore innato
in calore extraneo
in mixto calore
in calore innato
in calore extraneo
in mixto calore*

*in calore innato
in calore extraneo
in mixto calore
in calore innato
in calore extraneo
in mixto calore*

metheor. 2. pro victoria naturæ supra humoré, qui
 secundú plurimú sui alit. Maturatio aut pro victo-
 ria supra humoré, qui secundú minimú sui alat .i.
 epid. 44. in quo significato opponuntur. Aliquádo
 vero coctio latius sumitur ab eodé Gale. pro quali-
 cunq; victoria naturæ supra humorem. quomodo
 refrigerata bilis cocta dī, & morbi calidi in senecta
 coctione sanátur: coctione. s. omné ad mediocre té-
 peramentú adductionem significante, vt in matur-
 escentibus fructib⁹. verba sunt Gal. 6. epid. sect. 5. 6.
 Definitur aut Arist. v̄lis coctio, perfectio ab innato
 calore, ex oppositis passiuis. Perfectio auté, non in-
 portat ^{per se} terminú (quod quidam putát: opinantes ali-
 ter summi coctionem ab Aristot. quam à Medicis.)
 Sed apud vtrosq; significat alterationé ducentem
 adesse perfectú. Primo: quia ita explicatur à peripa-
 theticis, Alexandro, & beato Thoma. Secúdo: quia
 nomina in. 10. significant motú, vt elixatio, assatio,
 coctio. Tertio: quia illud adiectú (ex oppositis) indi-
 cat definitú importare mutationé, quæ ab vno ter-
 mino in alterú fit. Quarto: quia primo de naturali-
 bus facultatibus secundo ex Aristot. ita explicatur.
 Arist. vero ipse scribit loco citato, generationem &
 coctioné eandé esse operationé: nisi quod generatio
 fit.

1^a Significatio
angusta2^a Significatio
lata3^a Significatio
lata

Definitio essent. ex Aristot.

verba in 10. significat
sum ex latine

fit in substantia nondum constante, coctio autē in
 iam constante. Per perfectionem aut non intelligit
 formam perfectiorem: quia lac sumptum a gravi-
 da vertitur in lac in vberibus: quod non est specifi-
 ce perfecti⁹ assumpto. Nec perfectio, significat ma-
 iorem mixtionem, quia caro sumpta vertitur in
 chylū min⁹ mixtum carne. Sed asseritur perfectio,
 quia est via ab elementis ad mixtum: mixtum autē
 perfectius est elementis: quoniam dotatur facultati-
 bus cælestibus occultis, & sensu, & motu, & ratione:
 cū elementis sola in suis temperamentū, & vnicus
 motus. Item: est perfectio, quia terminatur vel ad
 formam substantialem, vel ad artificialem accōmo-
 data in vsui, quem antea non præstabat, ex Aristote
 le citato. Ab innato aut calore idē prodit coctio,
 quia elementorum mixtio non potest fieri sine be-
neficio caloris mouentis. Sed quomodo calor iun-
 git etherogenea, cuius est illa separare. Dic: non in
 ratione caloris, sed in ratione naturalis: quia quan-
 do coquit iam est naturalis, velut directus a forma
 requirete eam mixtionē. Ea autem forma cōsistit
 vel in re coquente, vel in aere propter vim semina-
 riam a cælo cōmunicatam. Sed quomodo coctio
 fit ab innato calore, si species coctionis elixatio, &

alla-

affatio, definiuntur per calorem extraneum. Dic:
 species illæ locatæ sub coctione, ab innato calore
 sunt: vt pote coctio in pueris quæ elixatio est, & in
 iuuenibus quæ affatio est: propter inopiam enim
 nominum, illæ naturales subeunt appellationes ar-
 tificialium. Elixatio autem, & affatio, propriè di-
 cta vt pote artificialia, definiuntur per calorem ex-
 traneum, quia reuera prodeunt à calore igneo: &
 ideo propriè non sunt coctiones, sed per similitu-
 dinem quandam: quia enim calor ignis, ab elixan-
 te vel affante determinatur ad perfectionē alendi,
 non aliter quā calor solaris à vi naturali plātæ, ideo
 à nūmeratur speciebus coctionis. Sed adhuc potest
 dubitari. Cur generationem mixti tribuerit Ari-
 stotel. citato vtrique actiuæ, definiens: permutatio
 facta ab actiuis, cum obtinent rationem supra pas-
 siuas: coctionem vero soli calido. Dic: coctio-
 nem perfici motu attractionis, retentionis, ebul-
 litionis, & expulsionis: ideo soli calido refferri:
 ad generationem autem mixti, etiam conduce-
 re frigiditatem congregando, & vniendo. Vel
 per calorem in definitione coctionis, intelligit ca-
 lidum complexionale: quod includit etiam fri-
 giditatem. Sed quomodo in generatione mixti.